

Obchody 66 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej na Ziemi Jaworskiej

1 września 2005 roku uroczystość obchodzona w powiecie jaworskim 66 rocznicę wybuchu II Wojny Światowej, Światowy Dzień Pokoju oraz Dzień Weterana. Organizatorami uroczystości byli członkowie Powiatowej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych przy Staroście Jaworskim, Koło Miejskie Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Jaworze oraz Starosta Jaworski.



Mieczysława Zubera i Wójta Gminy Męcinka – Zbigniewa Przychodzenia, a także Komendanta Wojaskowej Komendy Uzupelnienia z Legnicy – pułkownika Michała Szymańskiego oraz licznie zgromadzonych gości – kombatantów, wysłuchano referatu okolicznościowego przygotowanego przez Pana Władysława Rybczyńskiego – przewodniczącego Komisji historycznej w Kole Miejskim z Jawora. Referat wygłosił ZKRP i BWP – Prezes Koła Pan Jan Jaśkowiak.

Z okazji 66 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej – niedługo już, niestety,

uroczystości rozpoczęło złożenie wieńców i wiązanek kwiatów pod obeliskiem 1000-lecia Państwa Polskiego i Zwycięstwa nad Faszyzmem na jaworskim Rynku. Udział w tej części uroczystości rocznicowych wzięło wiele delegacji kombatantów ze wszystkich środowisk działających w powiecie jaworskim, delegacja parlamentarzystów Sejmu RP, samorządów: powiatowego, z miast i gmin, partii i organizacji społecznych, a także delegacje jaworskich zakładów pracy, harcerze, młodzież szkolna i mieszkańcy Jawora. Zanim wieńce i wiązanki spoczęły pod obeliskiem, uczczono minutą ciszy pamięć polskiego żołnierza września 1939 roku, który jako pierwszy stawiał zbrojny opór przeważającym siłom wroga w dniu, który rozpoczął najtragiczniejszy światowy konflikt wywołany przez hitlerowskie Niemcy.

W drugiej części uroczystości, w Teatrze Miejskim w obecności Parlamentarzystów: P.P. Bronisławy Kowalskiej, Tadeusza Mackały, Tadeusza Samborskiego i Ryszarda Zbrzyznego, oraz przedstawicieli samorządów: Przewodniczącego Rady Powiatu – Marka Zielińskiego, Starosty Jaworskiego – Jana Franciszka Jarosińskiego, Burmistrza Miasta Jawora – Artura Urbańskiego i Wiceburmistrza Stanisława Laskowskiego, Wiceburmistrza Bolkowa –

ZKRP i BWP – Prezes Koła Pan Jan Jaśkowiak.

Z okazji 66 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej – niedługo już, niestety,



żołnierze września 1939 roku, zamieszkujący Ziemię Jaworską, otrzymali z rąk Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Starosty Jaworskiego listy z podziękowaniami za żołnierski trud i przelaną krew w okresie kampanii wrześniowej.

Listy otrzymali:

Z Miasta Jawora: Walerian Biały, Stanisław Chądzyński, Bronisław Habiak, Mieczysław Kłodziński, Władysław Kmera, Zbigniew Lech, Leon Lemański, Jerzy Paszkiewicz oraz Jan Zapaśnik

Z Miasta i Gminy Bolków: najstarszy Kombatant w powiecie: Edward Hubar, liczący sobie 101 lat, oraz Wacław Chwałana, Paweł Donosewicz i Julian Kościelniak

Z Gminy Męcinka: Franciszek Kaczor i Jan Noga

Z Gminy Mściwojów: Piotr Basaj, Józef Bojarczuk, Stanisław Jarosz, Stanisław Kwiecień, Edward Różycki i Jan Sobiegraj

Z Gminy Paszowice – Stanisław Wyka

Z Gminy Wądroże Wielkie: Andrzej Banaś i Jan Krawczyk.

Ze względu na wiek i stan zdrowia, większość spośród wyróżnionych żołnierzy,

odebrała swoje listy z rąk prezesów Kół Miejskich i gminnych w tym samym dniu, lub dnia następnego.

W części artystycznej kończącej uroczyste spotkanie w Teatrze, zaprezentowali się Harcerze z Hufca Jawor w programie patriotyczno-artystycznym, oraz Panie z Chóru „Albertówka” i Pan Mieczysław Borkowski – artysta ludowy z Podlasia.

W słoneczne, niedzielne południe, w dniu 4 września 2005 r. – kontynuując obchody 66 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej, delegacja byłych więźniów obozów koncentracyjnych i kombatantów – żołnierzy, wzięła udział w uroczystości zorganizowanej w byłym obozie koncentracyjnym Gross – Rosen w Rogoźnicy, pod patronatem Biskupa Świdnickiego – Jego Ekscelencji ks. Bp. Ignacego Deca, Starosty Świdnickiego oraz Burmistrza Strzegomia w obecności przedstawicieli władz państwowych i samorządowych Dolnego Śląska. Delegacja w składzie: Marianna Banaszek, Jan Jaśkowiak, Mirosław Żółek, Jan Hul i Jan Felski, wzięła udział w mszy polowej, apelu poległych, zorganizowanym przez harcerzy ZHR, oraz złożyła wieniec pod pomnikiem-mauzoleum ku czci 40 000 ofiar pomordowanych w Gross – Rosen.

Starostę Jaworskiego, w składzie delegacji, reprezentowała Renata Węgiel – p.o. Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego.

Zwieńczeniem obchodów 66 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej będzie Piknik Kombatantki organizowany w dniu 15 września br.



Starosta Jaworski – Jan Franciszek Jarosiński składa gorące podziękowania wszystkim uczestnikom obchodów rocznicowych, za liczne wiązanki kwiatów pod obeliskiem 1000-lecia Państwa Polskiego i Zwycięstwa nad Faszyzmem oraz osobom i instytucjom, które przyczyniły się do zorganizowania obchodów.

Renata Węgiel



Nasz Powiat

Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego

Nr 9/05

dwutygodnik

16 wrzesień 2005

egzemplarz bezpłatny



Serdecznie zapraszamy Państwa na koncert niemieckiego chóru Koncertchor Darmstadt, który odbędzie się w ramach 40 Międzynarodowego Festiwalu Wroclavia Cantans w jaworskim Kościele Pokoju.

Koncert odbędzie się **17 września o godzinie 16.00**. Bilety w cenie 20 zł będzie można zakupić półtorej godziny przed samym koncertem w Kościele Pokoju w Jaworze.



PODZIĘKOWANIE

Na koniec wakacji gościła u nas, na Ziemi Jaworskiej telewizja TVP 1, realizując program „Lato z Jedyńką”. Dlatego też pozwalam sobie niezwykle serdecznie i gorąco podziękować wszystkim Osobom, które przyczyniły się do wykreowania pozytywnego wizerunku Powiatu Jaworskiego.

Szczególne wyrazy wdzięczności

kieruję na ręce:

Pani Barbary Wójcickiej (Hotel „Bolków”),

Państwa Anny i Grzegorza Węglewskich

(z Jakuszowej), Państwa Izabeli i Dariusza

Chajutina („Chata Morgana” - Jastrowie),

Państwa Bożeny i Andrzeja Kopka

(Karczma „Podgórzanka” - Kaczorów),

Pana Jana Kuska (Komendant JP-Rw Stanisławowie),

Panów Piotra Wierzbickiego,

Tomasza Dziergasa oraz Tomasza Karpia

z Nadleśnictwa Jawor, Pana Ryszarda

Iwaszkiewicza (PZDR w Jaworze)

i Pana Adama Łaciuka oraz Członków

Bractwa a Rycerskiego Zamku Bolków.

Składam również gorące i ciepłe

podziękowania pozostałym Osobom,

które zadeklarowały

pomoc i chęć udziału w nagraniu programu

TVP 1 „Lato z Jedyńką”,

a do których to Państwa

kamera nie zdążyła już dojechać.

Z wyrazami szacunku

Jan Franciszek Jarosiński

Starosta Jaworski

W tym numerze:

Zprac. Zarządu Powiatu
Szkoły przygotowane
Strona: 2

Informacje z pracy
Starostwa

Pierwszy dzwonek
dla 2565 uczniów
Strona: 3

Starostwa, krok po kroku

Wydział

Komunikacji i Drogownictwa

Oferty Pracy

Strona: 4

Z życia Powiatu

Oficjalne otwarcie siedziby

Powiatowego Zespołu

Regowania Kryzysowego

w Jaworze

Rozmawiali w sprawie szpitala

Zabrakło niewiele

Zmiana dyrekcji

Szybka reakcja

Obchody 66 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej na Ziemi Jaworskiej

Strony: 5-8

Starostwo Powiatowe
w Jaworze

ul. Wrocławska 26

59-400 Jawor

Centrala - tel: (76) 729 01 00

Sekretariat - (76) 729 01 02

(76) 729 01 03

Fax - (76) 729 01 60

„Nasz Powiat”
Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego
Ukazuje się na terenie powiatu jaworskiego

Adres:

Starostwo Powiatowe w Jaworze
ul. Wrocławska 26
59-400 Jawor
tel. (76) 72 90 101

e-mail: nasz.powiat@powiat-jawor.org.pl

Redaktor naczelny:

Agnieszka Bochnowska-Kasprzyk
Redaguje zespół

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Jaworze
Druk Drukarnia PANDA - Wrocław
Fot.: Archiwum Redakcji



Bolków



Jawor



Męcinka



Mściwojów



Paszowice



Wądroże Wielkie

Z PRAC ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu obradował w dniach 30.08 i 7.09 2005 r.

Znaczną część obrad podczas obu posiedzeń Zarząd poświęcił na rozpatrywanie uchwał budżetowych.

Podjęto uchwały:

- ♦ w sprawie przyjęcia i przedstawienia Radzie Powiatu informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Jaworskiego za I półrocze 2005 r.,
- ♦ w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2005 r.
- ♦ w sprawie zmian planów finansowych DPS dla Osób Przewlekłe Somatycznie Chorych w Mierzychach i Domu Pomocy Społecznej w Bolkowie.

Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu w Jaworze:

- ♦ w sprawie zmian w budżecie powiatu jaworskiego na 2005 r.,
- ♦ w sprawie ogłoszenia zamówienia publicznego na wybór banku do obsługi budżetu.

Zajmując się sferą edukacyjną w powiecie, Zarząd na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych, Dyrektora Zespołu Szkół Agrobiznesu i Dyrektora Powiatowego Centrum

Kształcenia Zawodowego Zarząd wprowadził zmiany do planu naboru uczniów do szkół ponadgimnazjalnych na terenie powiatu jaworskiego.

Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwały Rady Powiatu dotyczące:

- ♦ wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXVI/135/04 Rady Powiatu w Jaworze z dnia 29 października 2004 r. w sprawie zasad przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Jaworskiego,
- ♦ zmian w Uchwale Nr XXVI/134/04 Rady Powiatu w Jaworze z dnia 29 października 2004 r. w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów.

W związku z rozpoczęciem nowego roku szkolnego Zarząd Powiatu ogłosił rozpoczęcie przyjmowania wniosków o przyznanie stypendium na wyrównywanie szans edukacyjnych dla

uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów z terenu Powiatu Jaworskiego. Wnioski można pobierać w siedzibie Starostwa w pok. 124 (I piętro) tel. 0 76 72 90 105

Ponadto zaakceptowano projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonej w Jaworze przy ul. Legnickiej 16 (obiekt Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego) na rzecz Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

Przeanalizowano informacje o złożonych wnioskach aplikacyjnych dla pozyskania środków z UE złożone w I półroczu 2005 r. przez Starostwo Powiatowe w Jaworze i jednostki organizacyjne Powiatu Jaworskiego. W sumie złożono 16 wniosków.

Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie przetargu nieograniczonego na wykonanie i dostawę tablic rejestracyjnych. Przetarg jest już ogłoszony a szczegóły możecie Państwo uzyskać na stronie starostwa www.powiat-jawor.org.pl (w zakładce ogłoszenia).

M. P.-W

Zapowiedz sesji

Informujemy Państwa, iż w dniu **16 września 2005r. o godzinie 10⁰⁰** odbędzie się **XXXVII SESJA RADY POWIATU w JAWORZE**. Posiedzenie Rady odbędzie się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jaworze, przy ul. Wrocławskiej 26.

Radni zapoznają się m.in.: z rocznym sprawozdaniem finansowym SP ZOZ za 2004r, z informacją Zarządu Powiatu w Jaworze o udzielonej pomocy dla uczniów i studentów w ramach realizacji projektów programów stypendialnych, z informacją o przygotowaniu szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat jaworski do nowego roku szkolnego 2005/2006 oraz z przebiegu wykonania budżetu powiatu jaworskiego za I półrocze 2005 roku.

Szczegółowy program sesji znajduje się na stronie internetowej starostwa - www.powiat-jawor.org.pl

Red.

Szkoły przygotowane

Rozpoczęty rok szkolny 2005/2006 w placówkach prowadzonych przez samorząd Powiatu Jaworskiego będzie jak zawsze czasem nowych wyzwań na polach: wychowawczym czy dydaktycznym dla uczniów i nauczycieli, ale także będzie czasem, kiedy szkoły swoim wyglądem i wyposażeniem będą musiały niejako konkurować z podobnymi placówkami w powiatach ościennych o uczniów, którzy są przecież najważniejsi w procesie edukacji.

Na starcie trzeba stwierdza się, że nasz powiat jako jeden z nielicznych w naszym kraju nie postawił w stan likwidacji żadnego obiektu szkolnego, ale przez wakacje i zapewne przez miesiące jesienne wraz z Dyrektorami placówek prowadził i prowadzić będzie szerokie prace remontowe.

Wymiana okien i remont Sali gimnastycznej w I ZSO w Jaworze; rewitalizacja pomieszczeń w internacie PCKZ czy wymiana poszycia dachowego na budynku Sali gimna-

stycznej wraz z elewacją w ZSA w Bolkowie, to tylko niektóre z przedsięwzięć, na które w sumie Rada Powiatu i Zarząd Powiatu przeznaczyły ok. 1,1 mln zł. Do tego dobrze przeprowadzona przez szkoły akcja rekrutacyjna dobrze rokuje w nowym roku szkolnym, który będzie trwał od września br. do końca czerwca 2006. W naszym powiecie obyło się także bez zwolnień w kadrze nauczycielskiej.

Należy tylko życzyć uczniom i nauczycielom jak najlepszych osiągnięć w nauce i pracy pedagogicznej, zaś organom stanowiącemu i wykonawczemu, by były hojne w przeznaczaniu środków na naszą powiatową edukację.

Jarosław Wroński

Przewodniczący
Komisji Edukacji,
Zdrowia, Kultury
i Polityki Społecznej
Rady Powiatu
Jaworskiego



Z ŻYCIA POWIATU

Mamy chleb z tegorocznego zboża

Dobiegają końca tegoroczne żniwa. Utrzymująca się od kilku tygodni słoneczna pogoda pozwoliła zakończyć tegoroczne żniwa, z wyjątkiem obszarów podgórskich, gdzie zbiór zbóż zawsze jest opóźniony.

Tegoroczne plony nie są tak rewelacyjne jak w roku ubiegłym, bo tak korzystny przebieg pogody jak w roku 2004 zdarza się u nas

raz na kilkanaście lat. Mimo to plony są zadowalające.

Rzepak plonował na poziomie 3-4 ton z hektara, jęczmień ok 4,5 ton, a plony pszenicy ozimej dochodziły nawet do 7 ton. Średni plon tego zboża szacuje się na 5-6 ton. Ze zbioru rzepaku i zbóż można być zadowolonym, ale o cenach lepiej nie wspominać – mówią rolnicy.



Dożynki w Targoszynie

To drugi rok obowiązywania unijnych zasad skupu zbóż i jest on równie zagadkowy jak poprzedni, ale zauważyć trzeba, iż producenci zbóż wyciągają wnioski z często popełnianych błędów przy zawieraniu kontraktów. Pozyskują partnerów kontraktowych bezpośrednio z podmiotem prowadzącym skup, by nie dać się oszukańskim działaniom pośredników.

Cena zboża – zależna od kursu euro – kształtuje się na poziomie 90 Euro, co przy kursie 4 zł, wynosi 360 zł za q – zależnie od osiągniętych parametrów. Cena 101 Euro za tonę zboża możliwa będzie w skupie interwencyjnym, dla tych rolników, którzy mają gdzie przechować zboże do końca października, bo interwencja zaczyna się dopiero od 1 listopada.

Aktualnie rolnicy kończą zasiewy rzepaku, którego powierzchnia upraw w roku na rok się zwiększa w związku z występującym popytem unijnym – niemieckim i francuskim, związanym z produkcją biopaliw. Rolnicy oczekują, że rząd polski podjęmie działania na rzecz produkcji biopaliw w naszym kraju.

Tradycyjnie już koniec żniw wieńczą dożynki, korowody wieńców dożynkowych a łamiąc się chlebem potwierdzamy wspólnotę wartości, zbliżenia i wyrażamy szacunek dla rolniczego trudu.

Adam Mazur

22.000 zł od Ministra Jerzego Szmajdzińskiego dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworze



Uczestniczący w spotkaniu z Ministrem Jerzym Szmajdzińskim - Przewodniczący Rady Powiatu Marek Zieliński podziękował za tak cenny dar i zobowiązał się przekazać czek Władzom Miasta i Dyrekcji Biblioteki.

Minister Jerzy Szmajdziński przebywający w Jaworze na Międzynarodowych Targach Chleba – oprócz bezpośredniego wsparcia Organizatorów Targów – przywiózł prezent dla Mieszkańców naszego powiatu w postaci **czeku w wysokości 22.000 zł**. Minister Kultury przeznaczył te pieniądze na potrzeby Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworze w ramach programu operacyjnego „Promocja Czytelnictwa”.

Czek uroczystie przekazany zostanie podczas najbliższej sesji Rady Powiatu.

Dzięki temu Miejska Biblioteka Publiczna w Jaworze będzie mogła w znaczny sposób zwiększyć swoje zasoby biblioteczne o wiele nowości wydawniczych. Dar ten z pewnością bardzo ucieszy czytelników - nie tylko z Jawora, ale i z całego Powiatu Jaworskiego.

Red.

Uroczyste ślubowanie

Niezwykle uroczyste odbyło się ślubowanie jaworskich nauczycieli, którzy zdali egzaminy i uzyskali tytuł nauczyciela mianowanego. W obecności członków Zarządu Powiatu i Dyrektorów szkół: Wandy Gołębiowskiej i Mieczysława Michalskiego Starosta odebrał ślubowanie od: Bogusławy Węglewskiej, Zyty Opalińskiej, Joanny Bereznickiej-Mężyk, Adrianny Kuźma i Sławomira Pieszczyka. Pedagogów ślubowali: rzetelnie pełnić powinność nauczyciela, wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć

do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej oraz kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania ojczyzny, tradycji narodowej i poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej a następnie złożyli potwierdzenia ślubowania na piśmie.

Przy wręczaniu mianowań Przewodniczący Rady Powiatu Marek Zieliński wyraził zadowolenie, iż w szkołach naszego powiatu pracują nauczyciele, którzy cały czas podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe.

Red.



Z ŻYCIA POWIATU



Rozmawiali w sprawie szpitala

Z inicjatywy Starosty Jaworskiego Jana Franciszka Jarosińskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu Marka Zielińskiego odbyło się spotkanie z Posłem Ryszardem Zbrzytnym i Leszkiem Hajdackim z Fundacji Polska Miedź. Tematem spotkania było pozyskanie dotacji od fundacji dla Szpitala Powiatowego w Jaworze. Organizatorzy spotkania przedstawili sytuację naszego szpitala a goście obiecali zająć się sprawą. Dotacja przeznaczona na dofinansowanie zakupu laparoskopu lub aparatu USG.

Red.

Pierwsze półrocze całkiem niezłe

Zarząd Powiatu podsumował pierwsze półrocze 2005 r. w zakresie pozyskiwania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych. Okazało się, że prym w tej mierze wiedzie Powiatowy Urząd Pracy, który składając 6 wniosków aplikował o kwotę blisko **2 mln 115 tys. zł.** Przyznane dofinansowanie to **1 mln. 382 tys. zł.,** z czego blisko 442 tys. zł. wyasygnowało Starostwo z własnego budżetu na tzw. „wkład własny”.

Starostwo Powiatowe w ramach różnych programów złożyło 6 wniosków, na łączną kwotę ok. 11 mln. 400 tys. zł., do chwili obecnej otrzymaliśmy **784 tys. 135 zł.** dotacji. Ponadto Starostwo przygotowało i złożyło dwa wnioski na łączną kwotę **1 mln. 100 tys. zł.** do Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zakup samochodu do ratownictwa wysokościowego. Niestety z uwagi na rozdysponowanie środków w tym zakresie przez oba fundusze wnioski nie uzyskały akceptacji.

Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie złożył wniosek o dofinansowanie zakupu sprzętu do praktycznej nauki zawodu w Technikum Architek-

tury i Krajobrazu (mikrociągnik, glebogryzarka, kosiarka rotacyjna, przyczepki, rozsiewacz nawozu, programu komputerowego – otrzymując na ten cel dofinansowanie w wysokości **50 000 zł.** oraz drugi wniosek o dofinansowanie praktyk uczniowskich – na ten cel szkoła otrzymała 1 458 zł. Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze wnioskowało o przydzielenie dofinansowania projektu w ramach Programu Phare 2002 - Spójność Społeczna i Gospodarcza, Promocja Zatrudnienia i Rozwój Zasobów Ludzkich - Wspieranie rozwoju lokalnej współpracy partnerskiej w dziedzinie zatrudnienia - Województwo Dolnośląskie, rok 2005. PCKZ „walczyło” o na kwotę prawie 80 tys. zł. niestety wniosek ten nie uzyskał akceptacji.

Podsumowując: w pierwszym półroczu 2005 r. złożono 16 wniosków na łączną kwotę ok. 15 mln. zł. Akceptację uzyskało 10 wniosków na blisko - 2 mln. 200 tys. zł. Jeden wniosek w dalszym ciągu czeka na ocenę merytoryczną w Urzędzie Marszałkowskim we Wrocławiu.

Tomasz Głębicki

Zabrakło niewiele ...

Złożony przez Powiat wniosek w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego dotyczący przebudowy ul. Starojaworskiej wraz z mostem na rzece Nysa Szalona, którego wartość określono na poziomie blisko 10 mln. zł., nie został dopuszczony do dalszej oceny przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego. W uzasadnieniu Marszałek stwierdził m.in., że brak decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dyskwalifikuje wniosek na tym etapie oceny.

Starostwo jeszcze w maju zwróciło się z wnioskiem do Burmistrza Jawora o wydanie takiej decyzji, z jednoczesną prośbą o możliwie szybkie rozpatrzenie sprawy z uwagi na realne możliwości uzyskania blisko 7 mln. dotacji z UE na realizację remontu. Niestety do chwili obecnej takiej decyzji nie otrzymaliśmy.

Nie mniej jednak nie zaspokajemy „gruszek w popiele” jeśli tylko będzie możliwość i skompletujemy brakujące dokumenty ponownie złożymy wniosek, być może tym razem dopisze nam szczęście.

Tomasz Głębicki



Zmiana dyrekcji

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Jaworze odbyło się uroczyste przekazanie obowiązków dyrektora Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego w Jaworze. Dyrektorką PCPPP w Jaworze od września jest **Bogusława Kałużna**, która wygrała konkurs na to stanowisko. Do tej pory obowiązki dyrektora pełniła Ewa Kolwaczyk, która w obecności starosty Jana Franciszka Jarosińskiego i wicestarosty Jana Sobczaka przekazała obowiązki.

Całe spotkanie przebiegało w bardzo miłej i przyjaznej atmosferze.

Przypomnijmy, iż z dniem 1 marca 2005 roku swą działalność rozpoczęło Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego w Jaworze, które powstało z połączenia Powiatowego Ośrodka Doradztwa Metodyczno-Programowego i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Red.

INFORMACJE Z PRACY STAROSTWA

Pierwszy dzwonek dla 2565 uczniów

Nowy rok szkolny w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat jaworski rozpoczęło 2565 uczniów, w tym 731 w klasach pierwszych. Przedstawiamy Państwu jak wygląda to w poszczególnych szkołach.

Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie

ul. Niepodległości 17
59-420 Bolków
tel. 0 75 741 33 64
fax 0 75 741 32 94
Dyrektor: **Marek Janas**



W Zespole Szkół Agrobiznesu obecnie uczy się 380 osób, w tym 125 w pierwszych klasach. Kadra nauczycielska składa się z 30 osób. Kształcenie odbywa się w następujących typach szkół:

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

3 letnie, klasy o rozszerzonych językach obcych i informatyce z przedmiotami w zakresie rozszerzonym: j. polski, j. niemiecki, WOS

TECHNIKUM ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU

4-letnie, kierunku: technik architektury krajobrazu

TECHNIKUM EKONOMICZNE

4-letnie, kierunku: technik ekonomista

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

3 letnie. Dla dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej.

Wolne miejsca dla 1-2 osób są jeszcze w technikum ekonomicznym. Otwarty jest nabór dla dorosłych.

Zespół Szkół Zawodowych w Jaworze

ul. Wiejska 5
59-400 Jawor
tel: 0 76 871 15 42
fax: 076 870 25 71
Dyrektor: **Izabela Drag-Misiak**



W Zespole Szkół Zawodowych uczy się 380 uczniów w tym 140 w pierwszych klasach. Kadra nauczycielska składa się z 26 osób. Nauczanie odbywa się w następujących szkołach i kierunkach:

LICEACH PROFILOWANYCH

Kierunki: ekonomiczno-administracyjny i usługowo-gospodarczym

TECHNIKUM HANDLOWYM

Na podbudowie gimnazjum

UZUPEŁNIAJĄCYM TECHNIKUM HANDLOWYM

Po ZSZ dla dorosłych

Zajęcia odbywają się w trybie wieczorowym

Niestety w żadnej z klas pierwszych nie ma już wolnych miejsc

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze

ul. I. Paderewskiego 6
59-400 Jawor
tel. 0 76 870 29 63
fax. 0 76 870 24 72
Dyrektor: **Jan Kleczek**



Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze składa się z: **Specjalnej Szkoły Podstawowej Nr 2** dla dzieci upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym **Specjalnej Szkoły Podstawowej Nr 3** dla dzieci upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim **Specjalnego Gimnazjum Nr 4** dla dzieci upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym **Specjalnego Gimnazjum Nr 3** dla dzieci upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim

Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej (szkoła ponadgimnazjalna)

Szkoły Zawodowej Przeposabiającej do pracy dla uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym.

Od września naukę rozpoczęło 150 uczniów pod okiem 40 nauczycieli. W kl. I Specjalnej Szkoły Podstawowej Nr 2 jest obecnie – 11 uczniów W kl. I Specjalnej Szkoły Podstawowej Nr 3 jest obecnie – 5 uczniów W kl. I Specjalnego Gimnazjum Nr 3 – 11 uczniów W kl. I Specjalnego Gimnazjum Nr 4 – 13 uczniów Do I klasy szkoły zawodowej przyjęto 13 uczniów.

Aktualnie szkoła zawodowa kształci w następujących zawodach: Kucharz, Sprzedawca, Stolarz, Mechanik samochodowy.

Do placówki przyjmowani są uczniowie na podstawie skierowania ze Starostwa Powiatowego w Jaworze.

I Zespół Szkół Ogólnokształcących w Jaworze

ul. Kościuszki
59-400 Jawor
tel 0 76 870 29 84
fax 0 76 870 29 84
Dyrektor: **Mieczysław Michalski**



W I Zespole Szkół Ogólnokształcących uczy się 629 uczniów w tym 221 w pierwszych klasach. Kadra Nauczycielska składa się z 50 nauczycieli. Klasy mają profile:

MATEMATYCZNO-FIZYCZNY z rozszerzoną informatyką

HUMANISTYCZNY

BIOLOGICZNO-CHEMICZNY

FILOLOGICZNY z wiodącymi językami obcymi

OGÓLNY gdzie uczniowie sami wybierają sobie przedmioty wiodące

Od tego roku powstała klasa **MATEMATYCZNO-INFORMATYCZNA**

Niestety nie ma już wolnych miejsc w żadnej z klas

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze

ul. Wrocławska
59-400 Jawor
tel: 0 76 870 25 22
fax: 0 76 870 24 55
Dyrektor: **Wanda Gołębiowska**



W Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze uczy się 729 uczniów w tym 366 w pierwszych klasach. Kadra nauczycielska składa się z 70 osób. Nauczanie odbywa się w następujących szkołach i kierunkach:

LICEACH PROFILOWANYCH

Kierunki: ekonomiczno-administracyjny i zarządzanie informacją

TECHNIKUM EKONOMICZNYM

Kierunek technik ekonomista

TECHNIKUM MECHANICZNYM

Kierunek technik mechanik

LICEUM HANDLOWYM DLA DOROSŁYCH

Kierunek technik handlowiec

SZKOLE POLICEALNEJ

O profilach: technik informatyk i technik ekonomista

TECHNIKUM UZUPEŁNIAJĄCYM

Kierunek technik mechanik

ZASADNICZEJ SZKOLE ZAWODOWEJ

Kierunki: sprzedawca, mechanik samochodowy i klasy wielozawodowe.

Wolne miejsca są jeszcze w Szkołach Policealnych i Technikum Uzupełniającym

STAROSTWO, KROK PO KROKU

Wydział Komunikacji i Drogownictwa

Wydział składa się z 3 działów:

Naczelnik wydziału
Adam Świderski
Pok. 204 - II piętro
Tel. 0 76 72 90 154

Dział praw jazdy – pokój 202 – II piętro

Pracownicy: Anna Baran i Justyna Klasa – tel. bezpośredni 076 72 90142

Dział ten zajmuje się wydawaniem praw jazdy i między narodowych praw jazdy. Opłata za wymianę prawa jazdy wynosi **71 zł + 6,5 zł w znaczkach skarbowych**.

Wyrobiecie międzynarodowego prawa jazdy **kosztuje 25 zł + 6,5 zł w znaczkach skarbowych**.

Osoby, które miały wydane prawo jazdy między 1 maja 1993 roku a końcem czerwca 1999 roku powinny dokonać jego wymiany **do 30 czerwca 2006 roku**. Po tym okresie dokument ten będzie nie ważny.

Dział transportu i ruchu drogowego – pokój 306 – III piętro

Sprawy działu prowadzi inspektor Stanisław Podsiadło – tel. bezpośredni 076 72 90 141

Do zadań działu należy:

- wydawanie licencji w krajowym, drogowym przewożeniu osób i rzeczy
- wydawanie zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób w granicach powiatu
- wydawanie zaświadczeń na przewozy drogowe osób i rzeczy na potrzeby własne
- wydawanie upoważnień jednostkom gospodarczym na wykonywanie badań technicznych pojazdów
- sprawowanie nadzoru nad działalnością stacji kontroli pojazdów
- wydawanie uprawnień do wykonywania badań diagnostycznych
- wydawanie uprawnień na prowadzenie działalności gospodarczej dotyczącej szkolenia osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami
- wydawanie legitymacji instruktorom na prowadzenie szkolenia kandydatów na kierowców.
- wydawanie zezwoleń na zawody sportowe, rajdy, wyścigi, zgromadzenia i inne imprezy, które powodują utrudnienia w ruchu lub wymagają korzystania z dróg.
- zarządzanie ruchem na drogach powiatowych i gminnych
- współpraca z komendą Powiatową Policji w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz z PKP w zakresie bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami powiatowymi
- współpraca z Zarządem Dróg Powiatowych

Dział rejestracji pojazdów – pokój 219 i 221 – II piętro

Pracownicy: Małgorzata Nowak, Monika Piwowarska-Okła, Bogumiła Czepiel, Bogusław Ptak, Jacek Żurawski i Anna Burzykowska – tel. bezpośredni 076 72 90 140, 143 lub 144

Dział ten zajmuje się rejestracją i wyrejestrowywaniem pojazdów, wydawaniem dowodów rejestracyjnych oraz zaświadczeniami o montażu haków i instalacji gazowych.

Przed rejestracją pojazdów należy zapisać się na listę, która określi datę i godzinę rejestracji. System ten funkcjonuje w Starostwie od 1 lipca 2004 roku i sprawdził się w 100 %. Petenci są zadowoleni, bo przychodzą konkretnego dnia, na określoną godzinę i są od razu obsługiwani a nie muszą stać godzinami w kolejkach. **Zapisać się do rejestracji można telefonicznie, pod numerem 076 72 90 140 lub osobiście w pokoju 221.**

W pokoju 221 załatwia się także sprawy dotyczące montażu haka i instalacji gazowej, odbiera się nowe dowody rejestracyjne i dowody zatrzymane przez policję, wyrejestrowuje się pojazdy sprzedane i zezłomowane. Zamawia się także zagubione tablice rejestracyjne, nalepki kontrolne i dowody rejestracyjne.

INFORMACJA

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Jaworze wydawane są wnioski o przyznanie stypendium na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Jaworskiego i studentów Powiatu. **Wnioski można pobierać w pokoju 124 na I piętrze. Więcej informacji pod nr tel. 0 76 72 90 105**

INFORMACJA

Na podstawie art. 38 ust 4 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, iż ze względu na konieczność dokonania modyfikacji treści SIWZ na **termomodernizację budynku Starostwa Powiatowego w Jaworze**, przedłużył termin składania ofert **do 23.09.2005r. do godz. 10.00.**

AKTUALNE OFERTY PRACY

Przedstawiamy aktualne oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie Pracy:

Przedstawiciel handlowy, kasjer-sprzedawca, kliniarz, operator łuparki, kamieniarz, sprzedawca, operator koparki, kierownik sklepu, z-ca kierownika sklepu, stolarz, pomocnik stolarza, operator frezarki sterowanej numerycznie, spawacz, pracownik ogólnobudowlany, glazurnik, mechanik pojazdów samochodowych, murarz-tylnik, malarz-szpachlarz, glazurnik, cieśla, kliniarz-kamieniarz, kasjer-dysponent, tokarz-frezer, ślusarz-spawacz, dekarz-blacharz, kasjer-kredytowiec, suwnicowy, ślusarz-spawacz, szlifierz, sprzedawca, Kierowca C+E, referent d/s handlowych w zakresie obsługi eksportu, kierowca samochodu ciężarowego, szwaczka, tapicer.

Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze, ul. Strzegomska 7 lub na stronie internetowej: www.pup-jawor.pl



Z ŻYCIA POWIATU

Oficjalne otwarcie siedziby Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego w Jaworze

W dniu 7.09.2005r. Zarząd Powiatu Jaworskiego pod kierownictwem Starosty Jaworskiego Jana Franciszka Jarosińskiego wspólnie z Przewodniczącym Rady Powiatu Markiem Zielińskim dokonał uroczystego odbioru sieci łączności wraz z wyposażeniem w najważniejszych ogniwach struktur powiatowych bezpieczeństwa kryzysowego.

Wcześniej, na jednym z sierpniowych posiedzeń, **Zarząd Powiatu Jaworskiego przyznał kwotę 10.000 zł** na wyposażenie pomieszczeń umożli-

prognoz i analiz Bogdan Bezeg zaprezentował nowo uruchomione systemy łączności między Centrum a gminnymi zespołami reagowania i formacjami Ochrony Cywilnej oraz Wojewodą Dolnośląskim.

Członkowie zarządu zapoznali się również ze stanowiskiem kierownictwa Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Szef Centrum - Piotr Fiodorów zaprezentował dyslokacje sił i środków ratownictwa kryzysowego prezentując je na nowo opracowanej mapie powiatu. Zostało również zaprezentowana obsługa łączności internetowej funkcjonująca na terenie powiatu.



Następnie zarząd udał się do siedziby Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego mieszczącej się w budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przy ul. Kościuszki.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej bryg. Jan Serafin zaprezentował uczestnikom spotkania, tworzącym podstawowy skład Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego – organizację i funkcjonowanie Powiatowego Stanowiska Kierowania Państwowej Straży Pożarnej, miejsca, z którego wydawane są polecenia dyspozycyjne Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego zespołowi ratowniczym działającemu w warunkach kryzysowych pod kierownictwem Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.

Rozpoczynając wizytę, Zarząd obejrzał Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego mieszczące się w budynku Starostwa, które jest integralną częścią Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego w okresach klęsk żywiołowych i stanowi swoiste centrum dokumentacyjne, analityczne i dyspozytorskie dla całego Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego. Zarząd zwiedził Powiatowe Stanowisko Dowodzenia Obronnego i Obrony Cywilnej, gdzie szef grupy monitorowania

Państwowej Straży Pożarnej bryg. Jan Serafin zaprezentował uczestnikom spotkania, tworzącym podstawowy skład Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego – organizację i funkcjonowanie Powiatowego Stanowiska Kierowania Państwowej Straży Pożarnej, miejsca, z którego wydawane są polecenia dyspozycyjne Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego zespołowi ratowniczym działającemu w warunkach kryzysowych pod kierownictwem Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.

Wszyscy członkowie Zarządu i Zespołu mieli możliwość zapoznania się z systemem alarmowania i ochrony ludności, systemem selektywnego alarmowania jedno-

Na sali operacyjnej zaprezentowano stanowiska dla poszczególnych grup sztabowych:

Stanowiska kierowniczego wyposażonego w radiostację, stację telefoniczną i zestaw komputerowy z dostępem do internetu i telewizji
Stanowisko grupy monitorowania, prognoz i analiz,
Stanowisko grupy planowania cywilnego,
Stanowisko grupy operacji i organizacji działań,
Stanowisko grupy zabezpieczenia logistycznego,
Stanowisko grupy opieki zdrowotnej i pomocy socjalno-bytowej.

stek ratowniczych, będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. O funkcjonowaniu tego stanowiska opowiedział zebrany zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej bryg. Piotr Kuchnio prezentując jednocześnie praktyczną stronę funkcjonowania wcześniej wymienionych systemów.

Kolejnym elementem wizyty było uroczyste otwarcie sali operacyjnej PZRK z 10 stanowiskami roboczymi. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: przewodniczący Rady Powiatu Marek Zieliński, Starosta Jaworski Jan F.

Jarosiński, szef Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego Jan Sobczak, Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej bryg. Jan Serafin, Komendant Powiatowej Policji mł. inspektor Henryk Czum.

Wszystkie wyżej wymienione stanowiska robocze są telefonicznie i posiadają dostęp do internetu. Pomieszczenie wyposażono w nowe stoły robocze, mapy i inne środki służące grupom do pracy sztabowej. Starosta Jaworski Jan F. Jarosiński w imieniu Zarządu wysoko ocenił profesjonalizm pracowników pionu kryzysowego oraz podziękował wszystkim służbom, które przyczyniły się do podniesienia na wyższy poziom organizacyjny i kierowniczy stanu bezpieczeństwa powiatu.

Piotr Fiodorów

